[25] 1Post hec accidit quod uir quidam extraneus, audita largitate uiri Dei, eam uoluit 
experiri et induens se uiliter occurrit uiro sancto ad hospitale suum descendenti iuxta 
morem suum ter in ebdomada. 2Et petita ab eo elemosina, precepit uir sanctus camerario 
suo dare illi sex aureos. 3Et diuertens uir ille mutauit habitum rursusque occurrens uiro 
Dei, petiit elemosinam. 4Et precepit ei dari denuo sex aureos. 5Et cum camerarius diceret 
ei: 6«Agite discretius. 7Iste idem est cui dedistis sex alios aureos», uir Dei se non audisse 
simulauit. 8Propter quod tercio occurrit ei uir ille, mutato habitu, petens ut prius. 9Tunc 
uere camerarius clam impellens dominum suum digito inquit: 10«En truffator ille tercio 
reuertitur». 11Exclamans autem uoce magna sanctus patriarcha dixit: 12«Nunc tercio da ei 
aureos duodecim, quia forte Christus est qui me temptat». 13Sic igitur recessit uir ille, 
probata pacientia et munifi|centia sanctissimi patriarche. 

[26] 1Alia autem die exeunte beato patriarcha ad celebrandum in quadam ecclesia 
martyrum extra urbem, occurrit ei in itinere mulier quedam beneficium eius petens. 
2Famulis autem eius dicentibus ut sustineret usque ad reditum eius increpauit eos 
dicens: 3«Quomodo exaudiet Dominus preces nostras, si proferamus datum angustianti?» 
4Propter quod de loco pedem mouere noluit, donec fuit mulieri satisfactum. 

[27] 1Erat in hiis diebus in urbe Alexandria iuuenis quidam bone indolis habens patrem 
laborantem in extremis. 2Qui dum testamentum suum faciens de bonis suis diceret filio 
suo: 3«Quid pocius diligis de duobus, uidelicet utrum decem rotas auri quas habeo tibi 
legare debeam, an pocius Virgini gloriose, beate Marie?» 4Qui respondit: 5«Date pocius 
beate Virgini». 6Tunc precepit eas pater ad honorem beate Virginis distribui pauperibus. 
7Deffuncto autem patre, cepit filius egere. 8Nichilominus tamen beate Marie Virginis 
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memoriam et ecclesiam die noctuque deuote frequentabat. 9Mendicare autem et auxilium 
ab hominibus petere erubescebat. 10Sed postquam patriarcha sanctus hec audiuit 
ipsumque mendicantem erubescere cognouit, uocauit quedam alium probum dicens ad 
eum: 11«Describe in carta ueteri quod talis iuuenis est cognatus domini patriarche. 12Et 
quasi ea apud te reperta dices ei: 13 “Quid est hoc quod tu pauper es cum sis cognatus 
tanti uiri, qui neminem ad se uenientem egere permittit? 14Nam te eius consanguineum 
in cartis meis repperi. 15Quod si erubescis eum alloqui, ego pro te apud ipsum 
intercedam”». 16Ad quem iuuenis: 17«Ite, temptate et renunciate michi». 18Reuertens igitur 
uir ille a sancto patriarcha | narrauit iuueni responsum eius dicens: 19«Sic respondit 
michi homo Dei: 20 “Vere scio me habere cognatum cuius non agnoui uultum. 21Sed uade 
et cum carta tua adduc eum ad me”». 22Adducto igitur iuuene ad sanctum patriarcham, 
amplexatus est eum uir beatus dicens: 23«Bene uenisti, cognate karissime!» 24Et statim 
data sibi copia munerum, dedit ei in coniugium filiam cuiusdam magni ciuis Alexandrini 
diuitis et potentis. 25Sic igitur fecit iuuenem comprobare quod nullus sperauit in Deo, qui 
confusus esset, sed super omnia precellit iactare in Domino cogitatum. 

[28] 1Eo tempore erat in partibus Alexandrie uir quidam habens casale ualde bonum, sed 
fructum non fecerat domino suo solitum propter siccitatem et aque penuriam. 2Et cum 
angustiaretur ab illis qui regalibus preerant ut censum regi debitum redderet et non 
haberet unde solueret, declinauit ad quendam amicum suum diuitem causa mutui 
contrahendi. 3Sed diues ille de die in diem mutuum differebat. 4Tandem ille necessitate 
compulsus regalium, indicauit sancto patriarche statum suum. 5Qui plurimum angustiato 
compaciens, statim concessit ei quod petebat. 6Nocte uero sequenti apparuit in sompniis 
predicto diuiti uisio mirabilis. 7Videbatur siquidem ei quod stabat in ecclesia inter 
deferentes altari munera, e quibus singuli offerentium statim recipiebant a Deo 
centuplum. 8Accedens autem quidam ad diuitem presentabat ei panem unum dicens: 
9«Accipe et offer panem istum et recipe sicut alii centuplum». 10Illo autem dissimulante et 
tardante, uidit sanctum patriarcham accipientem panem illum et offerentem 
recipientemque centuplum. 11Euigilans autem et aduertens in parte uisionem fecit ad se 
uocari mutuantem dicens ei: 12«Vis accipere | quod petisti?» 13Qui respondit: «14Non 
indigeo, quia dominus patriarcha anticipauit et fecit michi quod a te petii, quia nimium 
distulisti». 15Ad quem diues: 16«Benedixisti, quia patriarcha bonum meum preripuit 
propter inerciam meam. 17Et merito, quia ue illi qui dicit amico suo “uade et reuertere 
cras dabo tibi cum statim possit dare”». 18Et exponens illi uisionem suam per ordinem 
penitentiam egit super neglicencia sua. 19Et glorificabant Deum qui iustus est et 
misericors in omnibus uiis suis. 20Et hiis igitur et huiusmodi patet quam misericors et 
largus in dando fuerit uir beatus. 

[29] 1Sed nichilominus in condonando extitit uere misericors. 2Semel enim accidit duos 
ex clericis suis inter se rixari. 3Propter quod utrumque expulit ab ecclesia. 4Ex quibus 
unus delictum suum recognoscens penitenciam egit, et petita uenia, reconciliationem 
impetrauit. 5Alter uero pocius gaudebat se expulsum, ut licentius ad uana et inutilia 
uagaretur. 6Sed et maliciose studebat qualiter posset sanctum ad iracundiam prouocare, 
ita quod multi crederent ipsum patricio rapinam supradictam suggessisse. 7Cognito ergo 
quod propter sententiam suspentionis ab ingressu ecclesie non corrigeretur, sed pocius 
fieret deterior, uocauit eum ad se ut blandiciis et exhortationibus sanctis ad ecclesiam 
reuocaret. 8Recolebat enim uir sanctus illud apostolicum «quis infirmatur et ego non 
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infirmor? » et illud «debemus nos firmiores in becillitates infirmorum supportare et non 
nobis placere». 9Sed nec potuit eum reuocare.